(
Россия
Федерацията
Саха
O
респуубулукетин
Мииринэй

оройуона
«
Удачнай

куорат
»
муниципальнай

териллиитин
дьа
h
алтата
) (
Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
Администрация
муниципального образования
«Город Удачный»
)[image: Герб и Флаг]Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 26  » 03   2024 г.                                                                                                    № 169

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования МО «Город Удачный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
«Ремонт и содержание объектов муниципального
имущества на 2022-2026 годы», утвержденную
постановлением от 30.09.2021 № 571

На основании решения сессии городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 26 декабря 2023 года № 14-7 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 21 декабря 2022 года № 4-10 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решения сессии городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 26 декабря 2023 года № 14-8 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Ремонт и содержание объектов муниципального имущества на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением от 30.09.2021 № 571:
1.1. В Пункте 7 паспорта программы изменить сумму бюджета МО «Город Удачный»  на 2024 год с «4 470 206,09» на «6 038 281,50», изменить сумму итого по программе на 2024 год с «4 470 206,00» на «28 227 984,66», на 2025 год с «4 729478,00» на «6 525 000,00», изменить сумму итого по программе на 2025 год с «4 729 478,00» на «6 525 000,00», на 2026 год с «4 918 657,10» на «7 500 000,00», изменить сумму итого по программе на 2026 год с «4 918 657,10» на «7 500 000,00»;
 ;
		1.2. Внести изменения в раздел 3 программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам

	2022 год
	2023 год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	2026 год планового периода

	1.
	Проведение обследования технического и инженерного состояния строительных конструкций и всех инженерных систем, включая фундамент здания, кровли на объектах муниципальной собственности
	Всего
	3 339 052,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС (Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	1 890 500,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Город Удачный»
	1 448 552,50

	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонта объектов муниципальной собственности
	Всего
	700 983,00
	0,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	700 983,00
	0,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	3.
	Проведение капитального ремонта отмостки, усилению свай, фундаментных балок, внутренних стен, перегородок и ремонт кровли по объектам муниципальной собственности
	Всего
	10 560 000,00
	30 252 977,17
	24 689 703,16
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»

	 2 500 000,00

	Другие источники
	10 560 000,00
	30 252 977,17
	22 189 703,16
	0,00
	0,00

	4.
	Выполнение работ по текущему ремонту на объектах муниципальной собственности
	Всего
	6 388 103,49
	6 125 310,53
	2 100 000,00
	6 525 000,00
	7 500 000,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	4 037 015,79

	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Город Удачный»
	2 351 087,70
	                                                              6 125 310,53

	2 100 000,00

	6 525 000,00
	7 500 000,00

	Другие источники

	5.
	Мониторинг температурного состояния грунтов, установка температурных скважин и термостабилизаторов грунта на нежилых объектах муниципальной собственности
	Всего
	699 690,00
	130 832,00
	1 138 281,50
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	699 690,00
	                            130 832,00

	1 138 281,50
	0,00
	0,00

	Другие источники

	6.
	Обследование несущих конструкций с предоставлением рабочей документации», «Инженерно-геологические и инженерно-геофизические изыскания (МКД № 23)
	Всего
	1 915 313,50
	1 974 979,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	1 915 313,50
	1 974 979,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	ИТОГО по программе
	Всего
	23 603 142,49
	38 484 099,10
	28 227 984,66
	6 525 000,00
	7 500 000,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	5 927 515,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Город Удачный»
	7 115 626,70
	8 231 121,93
	6 038 281,50
	6 525 000,00
	7 500 000,00

	Другие источники
	10 560 000,00
	30 252 977,17
	22 189 703,16
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» инженер по надзору за ЗиС (Мирочник Е.А.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                         А.В. Приходько

image1.jpeg

image2.jpeg
RIS OO YRR